
/

Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša (NN 80113, 153113), članka 31. Uredbe
o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (Narodne novine br. 3117)
te nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, Općinski
načelnik Općine Mrkopalj donosi

ODLUKU
kojom se utvrđuje kako nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za

III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Mrkopalj

Članak 1.

Općinski načelnik općine Mrkopalj donio je Odluku o započinjanju postupka Ocjene o
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za III. izmjene i dopuna Prostornog plana uređenja
Općine Mrkopalj KLASA: 351-01121-01/02; URBROJ: 2112-05-2-21-1 od 20. srpnja 2021.
prema kojoj je proveden postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za III.
Izmjene i dopune prostornog plana uređenja općine Mrkopalj.

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da III. izmjene i dopune
prostornoga plana uređenja općine Mrkopalj neće imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš na
osonovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za III.
Izmjene i dopune prostornog plana uređenja općine Mrkopalj.

Članak 2.

Razlozi za donošenje, ciljevi, programska polazišta te obuhvat Plana:
Izradi izmjena i dopuna Plana pristupilo se radi stvaranja planskih pretpostavki za

realizaciju projekta gradnje sunčanih elektrana u sklopu izdvojenog građevinskog područja
gospodarske namjene, planske oznake K2, na području Općine Mrkopalj.

Ciljevi i programska polazišta Plana su unapređenje stanja u prostoru Općine Mrkopalj
i osiguranje planskih preduvjeta za zahvat izgradnje sunčanih elektrana s najviše tri
fotonaponska odvojena sustava, ukupne snage do 2MW. Ukupna površina za smještaj sunčanih
elektrana iznosi oko 2,2 ha.

III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Mrkopalj obuhvaća
administrativno područje Općine Mrkopalj

Članak 3.

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš Općinski načelnik Općine
Mrkopalj zatražio je mišljenje tijela određenih posebnim propisima navedenim u prilogu love
Odluke.

Zaprimljena su slijedeća mišljenja:

• Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, KLASA: DE-21-01l827, URBROJ: 11-00-06/01-21-02
od 03.08.2021. godine,

• Općina Fužine, KLASA: 351-01121-01103, URBROJ: 2112/03-02/21-02 od 03. 08.
2021. godine,



• HEP ODS d.o.o., Elektroprimorje Rijeka, Broj: 401200103/6697/21 GG od 03.08.
2021. godine,

• Grad Novi Vinodolski, KLASA: 351-03/21-30/1, URBROJ: 2107/02-07-21-2 od 31.
08. 2021. godine,

• Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernog Jadrana, KLASA: 351-03/21-0110000269,
URBROJ: 374-23-1-21-2 od 31. 08. 2021. godine

• PGŽ, Upravni odjel za prostorno uređenje ,graditeljstvo i zaštitu okoliša KLASA: 351-
01121-04/63 URBROJ:2170/1-03-08/7-21-5 od 9. studenoga 2021,

• PGŽ, Upravni odjel za prostorno uređenje ,graditeljstvo i zaštitu okoliša KLASA: 351-
01/21-04/63 URBROJ:2170/1-03-08/7-21-6 od 9. studenoga 2021.
Prema dostavljenim mišljenjima nije potrebno provoditi procjenu utjecaja na okoliš za
III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Mrkopalj.
Sukladno mišljenju Primorsko-goranske županije, Upravnog odjela za prostorno

uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša KLASA: 351-01/21-04/63, URBROJ: 2170/1-03-08/7-
21-6, III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Mrkopalj prihvatljive su za
ekološku mrežu te nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Također prema mišljenju istog odjela ne bi bilo potrebno provesti postupak strateške
procjene utjecaja na okoliš za III. Izmjene i dopune prostornog plana uređenja općine Mrkopalj.

Članak 4.

Odluka kojom se utvrđuje kako nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na
okoliš za III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Mrkopalj donesena je
temeljem procjene mogućih značajnih utjecaja planiranih izmjena na okoliš i temeljem
pribavljenih mišljenja.

Članak 5.

O ovoj Odluci Općinski načelnik Općine Mrkopalj informirat će javnost sukladno
odredbama Zakona o zaštiti okoliša i odrednicama Uredbe o informiranju i sudjelovanju
javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08) kojima se uređuje
informiranje javnosti u pitanjima zaštite okoliša.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom novinama
Primorsko-goranske županije i na službenim mrežnim stranicama Općine
Mrkopalj www.mrkopalj.hr.

KLASA: 351-01121-01102
URBROJ: 2112-05-02-21-14
MRKOPALJ, 07. prosinca 2021.



PRILOG I:
-popis tijela od kojih je zatraženo mišljenje

PRILOG I

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Plan prema ovoj Odluci
sudjelovat će sljedeća tijela i osobe:

• Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje,graditeljstvo i
zaštitu okoliša, Riva 10, 51000 Rijeka

• Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj,
Slogin kula 211I,51000 Rijeka

• Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i
upravljanje projektima, Adamićeva 10, 51000 Rijeka

• Javna ustanova Priroda za upravljanje zaštićenim dijelovima Primorsko-goranske
županije, Grivica 411, 51000 Rijeka

• Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernog Jadrana, Đure Šporera 3,51000 Rijeka
• HEP ODS, Elektroprimorje Rijeka, Ul. Viktora Cara Emina 2, 51000 Rijeka
• Hrvatske šume d.o.o., UŠP Delnice, Supilova 32, 51300 Delnice
• Županijska uprava za ceste PGŽ, Nikole Tesle 9/X, 51000 Rijeka
• Grad Delnice, Trg 138. brigade HV 4, Delnice
• Grad Ogulin, Bernardina Frankopana 11, Ogulin
• Grad Novi Vinodolski, Trg Vinodolskog zakona 1, Novi Vinodolski
• Grad Vrbovsko, Ulica hrvatskih branitelja 1, Vrbovsko
• Općina Fužine, Dr. Franje Račkog 19, Fužine
• Općina Lokve, Šetalište Golubinjak 6, Lokve
• Općina Ravna Gora, Ivana Gorana Kovačića 177, Ravna Gora
• Općina Vinodolska, Bribir 34, Bribir


